Republica Moldova                                                           Республика Молдова
           CONSILIUL                                                                                              СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                                                                     МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ _______

от ____________ 2022 г.

Об утверждении  Муниципальной  Программы

«Питание  детей  грудного  возраста  на  2022 -2025 гг.»

В соответствии с Законом № 239-XVI от 13.11.2008 г. о прозрачности процесса принятия

решений, Законом № 982 от 11.05.2000 г. о доступе к информации, ст.14, ч.1,3 Закона № 436-XVI

от 28.12.2006 г. о местном публичном управлении, Постановлением Правительства № 967 от

09.08.2016 г. о механизме  публичных консультаций с гражданским обществом в процессе

разработки и принятия решений, на  основании  статьи 7  Закона  №   10-XVI    от  3  февраля 2009

г. о государственном  надзоре  за общественным здоровьем, ст.3, ч.1,2, ст.6, п.(e) Законa № 411-

XIII от 28.03.1995 г. о защите здоровья, ст.22, п.1 Закона о правах ребенка, решением Совета

муниципия Бэлць № 8/1 от 30.06.2021 «Об утверждении Стратегии социально-экономического

развития муниципия на 2021-2025 годы», решением Совета муниципия Бэлць № 4/2 от 29.03.2022

«Об инициировании процедур публичных консультаций с гражданским обществом в процессе

принятия решения «Об утверждении  Муниципальной  Программы «Питание  детей грудного

возраста  на  2022 -2025 гг.»», распоряжением примара № 97 от 13.04.2022 г. «О проведении

процедур публичных консультаций с гражданским обществом в процессе принятия решения «Об

утверждении  Муниципальной  Программы «Питание детей грудного возраста на 2022 - 2025

гг.»»,  а также с целью получения рекомендаций заинтересованных сторон и обеспечения

всестороннего информирования населения о процессе принятия решений,-

Совет  муниципия Бэлць  РЕШИЛ:

 1. Утвердить Муниципальную Программу «Питание детей грудного возраста на 2022-2025

годы » согласно  приложению № 1.

2. Утвердить Совет по координации направлений внедрения муниципальной Программы

«Питание детей грудного возраста на 2022-2025 годы» согласно приложению № 2.

3. Финансирование Программы «Питание детей на 2022-2025 годы» будет осуществляться

в пределах лимита средств муниципального бюджета, утверждённого на соответствующий год,  а

также за счет взносов международных организаций, пожертвований и грантов, согласно

приложению № 3.

4. Установить, что в случае освобождения от занимаемых должностей лиц, входящих в

состав указанным советом, их обязанности в его составе будут выполнять вновь назначенные на

соответствующие должности лица без принятия нового решения.
5. Примар мун. Бэлць, обеспечит мониторинг и разработку полугодовых отчетов о

реализации соответствующей Программы с предоставлением годовой информации Совету

муниципия Бэлць.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по образованию, социальной защите и здравоохранению; по

финансово-экономической деятельности.

           Председательствующий на очередном

           заседании  Совета мун. Бэлць                                               ____________

          Контрассигнует:

           Секретарь Совета мун. Бэлць                                                          Сердюк И.М.